

بازار انرژی

رشد قیمت جهانی نفت

به امید کاهش نرخ بهره دلار

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر انتظارات برای کاهش نرخ بهره آمریکا در هفته جاری، افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر، با ۲۸ سنت معادل ۰۵ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت آمریکا برای تحویل در اکتبر، ۴۹ سنت معادل ۰٫۷ درصد افزایش یافت و در ۶۹ دلار در هر بشکه ایستاد. هر دو شاخص در معاملات روز جمعه که نگرانی‌ها نسبت به مختل شدن تولید نفت منطقه خلیج مکزیکو پس از توفان گرمسیری فرانسین کمتر شد و آمار، رشد هفتگی دکل‌های حفاری نفت آمریکا را نشان داد، با کاهش بسته شدند.

همچنان حدود یک پنجم از تولید نفت خام و ۲۸ درصد از تولید گاز طبیعی خلیج مکزیکو پس از توفان فرانسین، تعطیل مانده است.بریناکا ساجدوا، تحلیلگر بازار رشد شرکت فیلیپ نووا گفت: بازارها به تصمیمات سیاست پولی در نشست کمیته بازار آزاد فدرال آمریکا متمرکز شده اند و معامله‌گران احتمالا محتاط می‌مانند. وی افزود: قیمت‌ها با توجه به ظرفیت متوقف مانده در خلیج مکزیکو، همچنان از نگرانی‌ها ناسبت به وضعیت عرضه، حمایت یافته اند.انتظار می‌رود کمیته بازار آزاد فدرال در نشست روزهای ۱۷ و ۱۸ سپتامبر، درباره نرخ بهره تصمیم بگیرد.بازار دیده بان فدرال شرکت CME نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را به جای ۲۵ واحد، ۵۰ واحد کاهش دهد.نرخ‌های بهره پایین‌تر، هزینه استقراض را کاهش داده و فعالیت شرکتان را کاهش ۵۰ واحدی نرخ بهره هستند که به منزله نگرانی‌ها تحلیلگران نگران کاهش ۵۰ واحدی نرخ بهره هستند که به نفع نگرانی‌ها نسبت به رکود اساسی است و می‌تواند خطری برای تقاضا باشد.کلوین ونگ، تحلیلگر ارشد بازار شرکت OANDA در این باره گفت: کاهش ۵۰ واحدی نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا احتمالاً علامت ضعف در اقتصاد آمریکا خواهد بود و نگرانی‌های تقاضا برای نفت را برمی‌انگیزد.بیب جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی در این باره گفت: داده‌های اقتصادی چین که در آخر هفته منتشر شدند و دورنمای رشد اندک برای مدت طولانی‌تر را ترسیم کرد، به خوش بینی در بازار نفت لطمه زد و تردیدها نسبت به تقاضا برای نفت را تقویت کرد.

بر اساس گزارش رویترز، رشد تولید صنعتی در چین که بزرگ‌ترین واردکننده نفت در جهان است، در اوت، به کمترین میزان در پنج ماه گذشته رسید و خرده فروشی و قیمت خان‌های نوساز، ضعیف‌تر شد. تولید بالايشگاه نفت با ضعیف ماندن تقاضا و حاشیه سود ضعیف صادرات، برای پنجمن ماه کاهش یافت.

ارز دیجیتال

بیت کوین طاقث نیارود

بازار رمزارزهای دیجیتال در آخر هفته با نوساناتی مواجه شدند و بیت‌کوین (BTC) رشد موقت ۶ درصدی را نشان داد اما دوباره وارد روند نزولی شد و نوانست سطوحی مشابه آنچه در اواسط ماه آگوست مشاهده شد را حفظ کند.

به گزارش ایسنا، در هفته گذشته، بیت‌کوین از سطح ۵۵ هزار دلار به تقریبا رقم ۵۹ هزار دلار افزایش یافت و افزایش ۶ درصدی را نشان داد. با این حال، این افزایش کوتاه‌مدت بود و قیمت‌ها از کمی بالاتر از ۶۰ هزار دلار ۲ درصد کاهش یافت. با وجود این نوسانات، حرکات ماهانه بیت‌کوین نشان می‌دهد که قیمت‌ها تا حد زیادی ثابت مانده است. رفتارهای احساسی نقش مهمی در نوسانات بازار ارزهای دیجیتال ایفا می‌کنند. افزایش قیمت‌ها باعث طمع و ترس از دست دادن فرصت‌ها می‌شود، در حالی که رکود اغلب منجر به فروش وحشتناک می‌شود.

شاخص ترس و طمع نشان می‌دهد ترس شدید می‌تواند نشانه‌ای از فرصت خرید باشد، در حالی که طمع بیش از حد ممکن است احتمال اصلاحات بازار را افزایش دهد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲۰۰۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۸۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۷۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۲۲ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۵۶۸ میلیارد دلار است که ۵۱.۳۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۴۹ میلیارد دلار است که ۶.۲۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵.۲۴ میلیارد دلار است که از ۹۰.۲۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بورس

بورس متعادل شد

بازار سرمایه پس از افت چهار روز قبل، دوشنبه در سومین روز هفته مثبت شد، به طوری که شاخص کل با افزایش ۲۰۰۰ واحد به رقم دو میلیون و ۶۷ هزار واحد رسید.

به گزارش ایسنا، بازار بورس در بیست و ششمین روز از آخرین ماه تابستان افزایش داشت. روز دوشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۰۰۰ واحد رشد کرد و در عدد دو میلیون و ۶۷ هزار و ۵۴۹ واحد ایستاد. این در حالی است که بازار سهام در چهار روز قبل از آن قرمزپوش شده بود. شاخص ههوزن هم دیروز با رشد ۱۸۰۱ واحد به رقم ۶۷۶ هزار و ۵۶۵ واحد رسید.بیش از ۲۶۴ هزار فقره معامله به ارزش ۶۲۵۴ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.

حکشتی، شینا و رمینا از نمادهای تاثیرگذار مثبت بر شاخص بورس بود. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به فولاد، ذوب و خگسستر اشاره کرد.روز دوشنبه شاخص فرابورس ایران نیز ۱۹ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۵۸۷ واحد رسید.تعداد معاملات روزگذشته فرابورس ۱۴۳ هزار فقره و ارزش آن ۵۴ هزار میلیارد تومان بود.ارفع و حسینا اثر منفی بر شاخص فرابورس داشتند اما خاور تاثیر مثبت ایجاد کرد. شفاف، ارفع و فرود هم از نمادهای پرتراکنش بودند. در پی حواشی مطرح شده درخصوص دریافت وام‌های قرض‌الحسنه میلیاردی از سوی رئیس و برخی اعضای هیات مدیره سازمان بورس، مجید عشقی – رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار روز شنبه استعفاي کتبی خود را به رئیس شورای عالی بورس ارائه داد که با موافقت وزیر اقتصاد مواجه شد.دانه نوسان بورس نیز روز شنبه ۱۷ شهريور با ۲ به ۳ درصد افزایش یافت.

کشاورزی

۱۰ رقم جدید خرما معرفی شد

رئیس پژوهشکده خرما و میوه‌های گرمسیری گفت: در ۶ سال اخیر این پژوهشکده حدود ۱۰ رقم خرما از ارقام امیدبخش داخلی به استان‌ها معرفی کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، عزیز تراهی، رئیس پژوهشکده خرما و میوه‌های گرمسیری گفت: در ۶ سال اخیر این پژوهشکده حدود ۱۰ رقم خرما از ارقام امیدبخش داخلی به استان‌ها معرفی کرده و بازاریابندی از نظر طعم، مزه، شکل و اندازه، تحمل به شرایط محیطی و مقاومت در برابر برخی آفات و بیماری‌ها از ویژگی‌های این ارقام معرفی شده است. وی به تغییرات اقلیمی، خشکسالی و کم‌آبی در کشاورز اشاره و تصریح کرد: به دلیل تغییرات اقلیمی و قرار گرفتن ایران در کمربند خشک جهانی، تمرکز تحقیقات پژوهشکده خرما و میوه‌های گرمسیری بیشتر بر معرفی ارقام، واریته‌ها و ژنوتیپ‌های متحمل به گرما، خشکسالی و کم‌آبی و معرفی روش‌هایی است که موجب بهبود رطوبت بستر کشت می‌شود و میزان تبخیر و مصرف آب را کاهش می‌دهد.

تراهی معرفی روش‌هایی برای کاهش دما در نخلستان‌ها را از دیگر طرح‌های این پژوهشکده نام برد و اظهار کرد: به دلیل تغییرات اقلیمی و افزایش گرما، هجوم آفات و بیماری‌ها را در سال‌های اخیر در نخلستان‌ها داشته‌ایم به ویژه هجوم سوسک سرخرطومی حنایی ضمن آن که نخل داران با عارضه‌های نوظهور مانند خشکیدگی خوشه و برگ روبرو شده‌اند و از این رو به دنبال روش‌هایی برای کاهش گرمای نخلستان‌ها هستیم.

اولین وعده دولت چهاردهم در ایجاد فضای رقابتی در خودرو تحقق یافت

تسهیل در واردات خودرو با اختصاص یک میلیارد دلار



گروه اقتصادی - عباس قاری: با اعلام رئیس کل بانک مرکزی، یک میلیارد دلار با دستور رئیس جمهوری برای از بین انحصار به واردات خودرو اختصاص یافت. محمدرضا فرزین در جلسه ستاد تنظیم بازار خبر از اختصاص یک میلیارد دلار به واردات خودرو خبسر داد و افزود: این یک سیاست مستمر است که تا پایان سال ادامه دارد. به دنبال آن وزیر اقتصاد از با شدن گره کور واردات خودرو خبر داد. عبدالناصر همتی در یادداشتی در شبکه اجتماعی نوشت: «امروز بالاخره گره کور واردات خودرو را با تدبیر رئیس محترم جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت باز کردیم. همه بداندن اجازه انحصار در هیچ حوزه و صنعتی را نمی‌دهیم. همه صنایع باید با رقیب خارجی خود رقابت کنند. منافع ملت ایران در رقابت است.»

به گزارش «مردم سالاری» موضوع خودرو و کیفیت و قیمت مربوط به آن سال‌هاست که به دلیل بسته شدن راه واردات این کالای محبوب و پرفرقدار و نبود رقابت در عرضه خودرو موجب ایجاد نارضایتی و رنجش مردم شده است. دکترپزشکیان هم در ایام انتخابات نیز به این موضوع اشاره کرد و یکی از وعده های خود را کارگشایی در واردات خودرو اعلام کرد.

بنابر این گزارش، با اعلام خبر اختصاص یک میلیارد دلار به واردات خودرو یکی از وعده های اصلی دولت چهاردهم تحقق پیدا کرد. یادداشت شب گذشته وزیر اقتصاد نشان داد دولت چهاردهم قصد دارد انحصار بازار خودرو را بردارد؛ موضوعی که سال‌هاست به یک مطالبه عمومی تبدیل شده و می‌تواند به آرامش بازار خودرو کمک کند. مسأله تأمین ارز در حالی به سدی برای واردات خودروهای نو و کارکرده تبدیل شده که خودروسازان و مونتاژکاران از این امکان استفاده می‌کنند. سال گذشته که بحث دربار‌ه موانع واردات خودرو بالا گرفته بود کارشناسان و مشتریان خودروسازان ایرانی و چینی از پرداخت دلار به مونتاژکاران برای واردات قطعه، اعمال نفوذ آنها در بازار خودرو و نبود رقابت‌پذیری در این بازار ابراز گلّه کردند. لایحه واردات خودرو ۲۸ مرداد سال ۱۴۰۲ به تصویب مجلس رسید و مجمع تشخیص مصلحت نظام آن را تایید کرد. با تصویب

مردم سالاری



قانون این امیدواری ایجاد شد که انحصار تولید و عرضه خودرو در دست خودروسازان داخلی و مونتاژکاران از بین برود. اما مسأله تأمین ارز واردات خودرو توسط بانک مرکزی به چالشی در این زمینه تبدیل شد؛ مشکلی که تا امروز ادامه یافته است.صادق الحسینی - اقتصاددان در این خصوص دلار برای واردات نسی‌کودی خودروهای چینی و ۶ میلیارد دلار برای قطعات ایران ۶ میلیارد دلار برای بهترین خودروهای کارکرده اختصاص یابد می‌توان ۳۰۰ هزار خودرو کلاس جهانی وارد کرد. میزان تولید چینی‌ها در ایران کمتر از اینست.»

مجوز افزایش قیمت خودرو

صادر شد

گزارش مربوط به اصلاح قیمت خودرو (مربوط به اسفند ۱۴۰۲) مورد تأیید معاون اول رئیس جمهور قرار گرفته و به زودی برای اخذ تأییدیه نهایی به هیات دولت ارسال خواهد شد. اسفند ماه پارسال قیمت‌های جدید خودرو محاسبه و پیش از عید نوروز به وزارت صمت ارسال شد تا طبق دستورالعمل شورای رقابت، وزارت صمت به

عنوان تنظیم گر فنی بازار خودرو قیمت‌های جدید را اعلام کند. با این حال وزارت صمت تا پایان دولت سیزدهم به دلایلی همچون برنامه‌ریزی برای افزایش عرضه و… قیمت‌های جدید را اعلام نکرد. با شروع به کار دولت چهاردهم، ایران خودرو و سایپا در جلسه‌ای با اعضای کمیسیون اقتصادی دولت، خواستار اصلاح قیمت خودرو شدند و محامل این جلسه نیز در قالب گزارشی تهیه و به دفتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور ارسال شد.در همین رابطه نیز بی‌گیری ها حکایت از آن دارد که این گزارش مورد تأیید عارف قرار گرفته و به زودی برای اخذ تأییدیه نهایی به هیات دولت ارسال خواهد شد.

باید توجه کرد که به دلیل سرکوب قیمتی، نرخ برخی از خودروها صد در صد با افزایش مواجه خواهد شد و این در حالیست که اگر افزایش قیمت همراه با شیب تورم اعمال می‌شد، قیمت‌ها منطقی‌تر رشد می‌کرد.نکته قابل توجه دیگر آن که بر اساس مصوبه شورای رقابت، وزارت صمت مسئول اعلام قیمت خودرو است و اینکه برای اعمال قیمت‌های جدید، پای هیات دولت وسط کشیده شده،

اولین آمار رسمی از ضریب جینی در ۱۴۰۲ نشان می‌دهد

افزایش نابرابری

شده در این گزارش، ضریب جینی است. ضریب جینی یک تعریف ریاضی پیچیده دارد که به زبان ساده نشان می‌دهد وضعیت اختلاف طبقاتی و نابرابری درآمدی بین خانوارها چه وضعیتی داشته است. این ضریب بین صفر و یک تعریف می‌شود و هر چه به یک نزدیک‌تر باشد، شکاف درآمدی بالاتری را نشان می‌دهد.

در صورت تبدیل این ضریب به درصد، مقادیر ضریب جینی بین صفر و صد درصد تعیین می‌شود. تازه‌ترین آمارها حاکی از آن است که این ضریب در کل کشور در سال ۱۴۰۱ برابر با ۳۸.۷۷ درصد بوده در حالی که در سال گذشته به ۳۹.۷۹ درصد رسیده است. به عبارت دیگر، ضریب جینی در کل کشور تقریباً یک واحد درصد افزایش را تجربه کرده است.البته تجربه مناطق مختلف کشور در این افزایش یکسان نبوده و این ضریب در مناطق شهری با افزایش روبرو بوده در حالی که در مناطق روستایی کاهش را تجربه کرده است.

ضریب جینی شهرها را ۳۶.۹۶ درصد به ۳۸.۲ درصد افزایش یافته است. به گزارش اکوپران،در مقابل، این ضریب در روستاها از ۳۶.۴۳ درصد به ۳۵.۸۳ درصد افت کرده

طبق اعلام بانک مرکزی

۳۱.۸ میلیارد دلار ارز واردات تامین شد



در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۶ شهريور ماه سال جاری دریافت کرده‌اند.همچنین تا تاریخ ۲۶ شهريور ماه، سایر صنایع ۶ میلیارد و ۴۸۵ میلیون دلار ارز نیمایی و یک میلیارد و ۷۸۷ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده‌اند. بر اساس این گزارش، میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به ۲۶ شهريور ماه، ۴۳ هزار و ۴۰۶ تومان برای دلار، ۴۸ هزار و ۷۱ تومان برای یورو، ۱۱ هزار و ۸۱۹ تومان برای درهم، ۶ هزار و ۱۲۱ تومان برای یوان،

سه‌شنبه ۲۷ شهريور ۱۴۰۳ - ۱۳ ربيع الاول ۱۴۴۶ - ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۵۴

اخبار کوتاه

قیمت شیر ۲۰ درصد افزایش یافت

افزایش ۲۰ درصدی قیمت شیر در جلسه ستاد تنظیم بازار تصویب شد.

به گزارش ایسنا، آخرین قیمت مصوب شیر خام مربوط به اردیبهشت سال ۱۴۰۲ و ۱۵ هزار تومان در هر کیلو است. از ابتدای سال جاری تاکنون قیمت انواع نپاده دامی ۱۰ تا ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته و این اتفاق به رشد تولید دام و رونق صنعت دامپروری انجامیده است. اما حالا با وجود کاهش قیمت انواع نپاده‌های دامی، در جلسه ستاد تنظیم بازار دولت چهاردهم مورد بررسی قرار گرفت و با قیمت ۱۸ هزار تومان تصویب شد که نسبت به قیمت سال گذشته افزایش ۲۰ درصدی دارد.

رئیس سازمان توسعه تجارت

تغییر کرد

با حکم وزیر صمت مهدی ضعیفی از سازمان توسعه تجارت رفت و دهقان دهنوی جای او را در این سازمان گرفت.

به گزارش ایسنا، سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی دهقان دهنوی را به عنوان رئیس سازمان توسعه تجارت انتخاب کرد.گفتنی است وی از سال ۱۳۹۹، کمتر از یک سال رئیس سازمان بورس بود. همچنین مسئولیت‌های دیگری از جمله در هیئت مدیره بانک مسکن و موسسه عالی آموزش بانکداری ایران بر عهده داشته و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی نیز هست.

بازار جهانی

صعود قیمت طلای جهانی

با ریزش دلار



قیمت طلا روز دوشنبه (۱۶ سپتامبر) به دلیل کاهش ارزش دلار آمریکا و چشم‌انداز کاهش بیشتر نرخ فدرال رزرو آمریکا افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۵۸۰ دلار و ۸۱ سنت رسید. ششم در روز جمعه به رکورد ۲۵۸۵ دلار و ۹۹ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۰۸ دلار و ۶۰ سنت رسید. دلار آمریکا ۰.۱ درصد کاهش یافت و طلا را برای سایر دارندگان ارز ارزان‌تر کرد. همه به فدرال رزرو در این هفته تمرکز دارند زیرا گمانه زنی‌ها در مورد میزان کاهش نرخ بهره و سرعت کاهش آتی در نشست سیاست پولی آن افزایش می‌یابد.

با توجه به ابزار CME FedWatch در حال حاضر بازارها با احتمال ۵۲ درصدی کاهش ۵۰ واحدی در پایان نشست دو روزه در روز چهارشنبه قیمت گذاری می‌کنند که از ۴۲ درصد در روز جمعه است. نرخ های پایین‌تر، هزینه فرصت نگهداری شمش با بازده صفر را کاهش می‌دهد. داده‌های روز جمعه نشان داد که احساسات مصرف‌کننده در ایالات متحده از ۶۷.۹ در ماه آگوست به ۶۹ در سپتامبر افزایش یافت که نشان‌دهنده بهبود احساسات در بحبوحه کاهش تورم است، اگرچه احتیاط در آستانه انتخابات نوامبر باقی مانده است.

منعت و معدن

تورم تولیدکننده بخش معدن

۳۱/۴ درصد شد

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در مرداد ماه ۱۴۰۳، تورم تولیدکننده بخش معدن در ۱۲ ماه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه پارسال، ۳۱.۴ درصد است.

مرکز آمار ایران طی گزارشی اعلام کرد: در مرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن ۲۱۸۶.۷ محاسبه شده که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۲.۶ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۱.۰ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه)، ۳۱.۴ درصد افزایش داشته است.

بر اساس این گزارش، در مرداد ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۲.۶ درصد است که در مقایسه با همین گزارش در مه‌ا قبل (درصد)، ۱.۰ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به مرداد ماه ۱۴۰۳، ۲۶ درصد افزایش داشته است.در این ماه بیش‌ترین تورم ماهانه با ۵۶ درصد مربوط به گروه «زغال‌سنگ» و کم‌ترین تورم ماهانه با ۱.۳ درصد مربوط به گروه «سایر معادن» است.

در مرداد ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۱.۰ درصد محاسبه شده که در مقایسه با همین گزارش در ماه قبل (۱۷.۹ درصد)، ۳.۱ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۱.۰ درصد افزایش دارد.

در این ماه بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۳۶.۶ درصد مربوط به گروه «سایر معادن» و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۱.۸۸ درصد مربوط به گروه «کانه‌های فلزی» است. علاوه بر این در مرداد ماه سال جاری، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در دوازده ماه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۳۱.۴ درصد برآورده شده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۳۴.۲ درصد)، ۲.۸ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۱.۴ درصد افزایش دارد.

در این ماه بیش‌ترین تورم سالانه با ۴۰.۳ درصد مربوط به گروه «سایر معادن» و کم‌ترین تورم سالانه با ۲۳.۵ درصد مربوط به گروه «زغال‌سنگ» است.